
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА 

 

 

664047, г. Иркутск, ул. Красных Мадьяр, 123 

телефоны: 29-16-80, 29-17-60 

 

Приказ  

N 253/1                                                                                              от «05»09.24г. 

 

об утверждении поименных списков и присвоении индивидуальных кодов  

обучающимся для проведения социально-психологического тестирования 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствие Порядку проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, утвержденному Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.02.2020г N59 / Порядку проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях 

высшего образования, утвержденному Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20.02.2020г N 23, руководствуясь Уставом, приказываю: 

 

1. Утвердить поименный список обучающихся для проведения социально-

психологического тестирования на  9 листах (далее список) (приложение к приказу). 

2.  Красавцевой К.Г., педагогу-психологу: 

2.1. Присвоить обучающимся, перечисленным в списке, индивидуальные коды в 

соответствие инструкции Регионального оператора тестирования. 

2.2. Хранить поименные списки с индивидуальными кодами в сейфе без доступа к 

ним иных лиц; соблюдать конфиденциальность. 

2.3. Ввести в личном кабинете ответственного лица в электронной тестовой 

оболочке Регионального оператора тестирования индивидуальные коды обучающихся.  

2.4. Соблюдать требования, сроки кодирования и введения индивидуальных кодов 

в личном кабинете ответственного лица. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Савинову Н.Ю., 

заместителю директора по ВР. 

 

Директор школы _____________________И.М. Кузнецова. 

                                           (подпись) 

                                              М.П. 

  с  Приказом ознакомлены: 

 

"___"________ ____ г. _____________________________. 

                                     (должность, Ф.И.О., подпись) 

    "___"________ ____ г. ___________________________. 

                                     (должность, Ф.И.О., подпись) 
  



Приложение к приказу №____от_____ 

«Об утверждении поименных списков и присвоении индивидуальных кодов  

обучающимся для проведения социально-психологического тестирования 

 в 20___-20_____учебном году» 

 

 

 

Поименный список обучающихся, подлежащих социально-психологическому 

тестированию,  

не достигших возраста 15 лет 

______________________________________________________________, 
                                             (наименование образовательной организации) 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О 

Дата 

рождения 
Класс/группа 

Индивидуальный 

код 

1.     

2.     

3.     

 

Поименный список обучающихся, подлежащих социально-психологическому 

тестированию, достигших возраста 15 лет 

______________________________________________________________, 
                                             (наименование образовательной организации) 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О 

Дата 

рождения 
Класс/группа 

Индивидуальный 

код 

1.     

2.     

3.     

 

 

  



Приложение 12 

Проект 

 
______________________________________________________ 

(наименование, адрес, ИНН образовательной организации) 

 

Приказ N ___ от «___»_______ 

 

об утверждении расписания социально-психологического 

 тестирования по классам (группам) и кабинетам (аудиториям) 

 

В соответствие Порядку проведения социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, утвержденному Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.02.2020г N59 / Порядку проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях 

высшего образования, утвержденному Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20.02.2020г N 239 (выбрать нужное), руководствуясь Уставом, 

приказываю: 

 

1. Утвердить расписание проведения социально-психологического 

тестирования по классам (группам) и кабинетам (аудиториям) 

(приложение к приказу). 

2. _________________________________(Ф.И.О., должность): 

2.1.Внести корректировку в учебное расписание с учетом расписания 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся с 

_____________по__________. 

2.2. Проинформировать педагогов (преподавателей), классных 

руководителей (кураторов групп), обучающихся об изменении 

учебного расписания и расписании проведения социально-

психологического тестирования. 

2.3.Обеспечить соответствие кабинетов (аудиторий) санитарно-

эпидемиологическим требованиям.  

2.4. Провести мониторинг технической готовности кабинетов (аудиторий) 

для проведения электронного тестирования посредством ИТКС 

«Интернет». 

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа возлагаю на ___________ 

(должность, Ф.И.О.) 

 

____________________________________ 

(наименование должности руководителя 

образовательной организации) 

___________________ 

(подпись) 

М.П. 

 

с Приказом (распоряжением) ознакомлены: 

 

"___"________ ____ г. ________________________________________________. 

                                     (должность, Ф.И.О., подпись) 

  "___"________ ____ г. ________________________________________________. 

                                     (должность, Ф.И.О., подпись) 

Приложение к приказу №____от________ 



 «Об утверждении расписания социально-психологического 

 тестирования по классам (группам) и кабинетам (аудиториям))» 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель образовательной 

организации 

_______________________________ 

«__»_______ 20___ г. 

 

Расписание проведения социально-психологического тестирования обучающихся  

в_________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

в соответствие календарного плана  

№ 

п/п 
Класс/группа  

 

Аудитория Дата проведения 

Время начала 

проведения 

тестирования 

Ответственный 

член комиссии 

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13. 

 

АКТ №_____ от «____» _______ 20_____ г. 

 

передачи на хранение в образовательной организации результатов социально-

психологического тестирования обучающихся 

 

 общеобразовательные организации        
(наименование образовательной организации, адрес) 

 

Комиссией в составе: 

Председатель - _______________________________________________________; 
                                                                  (Ф.И.О., должность) 

Члены комиссии: _______________________________________________________; 
                                                       (Ф.И.О., педагог-психолог) 

_________________________________________________________________. 
                                                                (Ф.И.О., должность) 

 

I. Установлено: 

а) Общее количество обучающихся, подлежащих социально-психологическому 

тестированию: 

всего по поименному списку в возрасте от 13 лет - _____ чел., из них: 

7 класс - ________________ чел.; 

8 класс - ________________ чел.; 

9 класс - ________________ чел.; 

10 класс - ________________ чел.; 

11класс- ________________ чел. 

б) Количество обучающихся, принявших участие в социально-психологическом 

тестировании - _____чел. (____% от общего количества, подлежащих социально-психологическому 

тестированию), из них: 

7 класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 7 кл.); 

8 класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 8 кл.); 

9 класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 9 кл.); 

10 класс - ________________ чел. (___% от общего количества, подлежащих СПТ 9 кл.); 

11класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 11 кл.). 

в) Количество обучающихся, не прошедших тестирование -__________чел. (____% от 

общего количества лиц, подлежащих социально-психологическому тестированию), из них в разрезе классов:  

7 класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 7 кл.); 

8 класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 8 кл.); 

9 класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 9 кл.); 

10 класс - ________________ чел. (___% от общего количества, подлежащих СПТ 9 кл.); 

11класс - ________________ чел. (____% от общего количества, подлежащих СПТ 11 кл.). 

В том числе по причине: 

болезни - _______чел. (___% от числа не принявших участие в СПТ); 

отказа - ________чел. (___% от числа не принявших участие в СПТ); 

отказа во время проведения ЕМ СПТ - ____чел. (___% от числа не принявших участие в СПТ); 



другие причины - _________чел. (___% от числа не принявших участие в СПТ), перечислить 

основные: ____________________________________________________________________ 

г) Количество обучающихся, составивших по результатам СПТ группу с высокой 

вероятностью проявлений рискового (в том числе аддиктивного) поведения 

___________ чел. (_________ % от общего количества лиц, подлежащих СПТ; _______ % от числа обучающихся, 

принявших участие в тестировании): 

7 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 7 кл., принявших участие в СПТ); 

8 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 8 кл., принявших участие в СПТ); 

9 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 9 кл., принявших участие в СПТ); 

10 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 10 кл., принявших участие в СПТ); 

11класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 11 кл., принявших участие в СПТ). 

 

д) Количество обучающихся, составивших по результатам СПТ группу с 

высочайшей вероятностью проявлений рискового (в том числе аддиктивного) 

поведения___________ чел. (_________ % от общего количества лиц, подлежащих СПТ; _______ % от числа 

обучающихся, принявших участие в тестировании): 

7 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 7 кл., принявших участие в СПТ); 

8 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 8 кл., принявших участие в СПТ); 

9 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 9 кл., принявших участие в СПТ); 

10 класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 10 кл., принявших участие в СПТ); 

11класс - ________________ чел. (__ % от числа обучающихся 11 кл., принявших участие в СПТ). 

 

 

 

II. Передается ________________________ (ФИО, должность): 

 всего запечатанных пакетов ____________________________ 

  

Председатель - _______________________________________________________; 
                                            (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень) 

Заместитель Председателя - ___________________________________________; 
                                     (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень) 

Секретарь - __________________________________________________________; 
                                             (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень) 

Члены комиссии: _______________________________________________________; 
                                             (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень) 

_________________________________________________________________. 
                                             (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень) 

 

 

Ответственный за хранение результатов социально-психологического тестирования 

________________/должность, расшифровка подписи/      

  

 

 

 

 


		2024-10-22T10:40:25+0800
	Кузнецова Ирина Михайловна




